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Teuvo Luodon mielestä on hienoa, että seurakunta järjestää viisikymmentä vuotta sitten ripille päässeiden kirkkopyhän.

50 vuotta sitten ripille päässeet juhlivat
Piia MartinMäki

Ensi sunnuntaina vietetään koti-
seutupäivää. Aamulla kirkossa on 
kotiseutupäivän jumalanpalvelus, 
jossa mukana ovat 50 vuotta sit-
ten ripille päässeet. Kotiseutupäi-
vää jatketaan Annalan kotiseutu-
museon pihalla. 

50 vuotta sitten ripille päässeet, 
Pyhäjoella koko ikänsä asuneet 
Teuvo Luoto ja eila Tirilä ovat 
iloisia, että tällainen tapahtuma 
järjestetään. 

Luoto sanoo, että on hienoa, 
kun seurakunta on nähnyt vaivaa 
järjestääkseen tällaisen tapahtu-
man: ”Tällainen merkitsee todella 
paljon. Mukavaa nähdä rippikou-
lukavereita, kun ollaan levetty 
maailman turuille. Teuvo Jussino-
jakin tulee Kanadasta asti tänne.” 
Eila Tirilän mielestä kotiseutujuhla 
on mukava, yhteinen kokoontu-
minen. Tirilä on ollut itsekin jär-
jestämässä useita kotiseutujuhlia 
70-luvulla. ”Köydenvetokisat ky-
lien välillä olivat hauskoja”, Tirilä 
kertoo. ”Juhlapuhujien, entisten 
pyhäjokisten puheet ovat mie-
lenkiintoisia. On mukavaa nähdä, 
millainen kuva heille on jäänyt 
kotiseudusta”, hän tuumaa. Kielo-
saaren omistajana hän ei valitet-
tavasti itse pääse osallistumaan 
juhliin.

50 vuotta sitten ripille päässei-
den kirkkopyhä on Luodolle, Tiri-
lälle ja heidän ikätovereille merkit-
tävä asia. Vaikka kotiseutu onkin 
Luodolle rakas, hän ei ole käynyt 
kotiseutujuhlissa aikaisempina 
vuosina. ”Tänä vuonna luultavasti 
tulen juhlaan. Arvostan kotiseutu-
juhlaa ja ymmärrän, että etenkin 
entisille pyhäjokisille se on mer-
kittävä tapahtuma. Itselleni en koe 
sitä niin tärkeäksi, koska olen ikäni 
asunut Pyhäjoella”, Luoto kertoo. 

Rippikoulumuistoja

Luoto kertoo, että heillä oli vai-
herikas rippikoulu. ”Kirkonkylällä 
meitä oli melko jätkiä, jotka me-
nimme yhtä aikaa rippikouluun.” 
Kinkereille Luoto kavereineen meni 
Lohikoskelle. ”Kavereiden kanssa 
olimme päättäneet, että jos pai-
kalle tulee kuulijoita, niin kukaan 
meistä ei tiedä mitään. Rovasti 
Tihiselle olikin melkoinen ihme-
tys, kun eivät pojat tienneet yhtään 
mitään”, Luoto nauraa.  Aamulla 
koulussa johtajaopettaja viitanen 
pyöritti laseja sormiensa välissä 
luokan edessä ja laittoi pojat luke-
maan katekismusta ja Raamattua 
tunnin verran päivässä viikon ajan. 
”Kertauksen vuoksi tämä oli hyvä 
asia, ja kyllähän me sitten osattiin-
kin. Rippikoulussa istuttiin eturivis-
sä, kun rovasti kuulusteli ja aina tie-
dettiin. Muutaman päivän jälkeen 
rovasti siirsi meidät takapenkkiin, 
kun osasimme niin hyvin. Tietomää-
rähän alkoi kasvaa entisestään, kun 
luettiin kirjat auki takapenkissä. Ilo 
oli vain lyhytaikainen: kanttori oja-
la huomasi meidän suoraan kirjasta 
lukemisen. Tästä seurasi komento 

takaisin etupenkkiin.”
”Rippikoulu oli toisinaan vähän 

pitkästyttävää ja pappikin haukot-
teli. Mutta läksyt kuitenkin luettiin 
aina. Rippikoulu otettiin vakavasti. 
Katekismus piti osata, että pääsi 
ripille. Rovasti Tihinen opetti ja Sa-
muli Ojala laulatti virsiä”, Tirilä ker-
too. Talven Tirilä kävi oppikoulua 
Raahessa, ja kävi siksi vain keväällä 
rippikoulussa. 

50-luvulla tytöt ja pojat kävivät 
rippikoulun erikseen - konfirmaa-
tiossa olivat molemmat yhtä aikaa. 
Ripille pääsy oli iso tapahtuma 
ja pukeutumiseen panostettiin. 
”Meitä oli monta alttarillista, 2-3 
ryhmää”, Luoto muistelee. ”Rip-
pipäivänä pojilla piti olla tumma 
puku päällä. Siihen aikaan se oli 
kallis investointi, ja tienasinkin sen 
paljolti itse. Minulle rippipuku han-
kittiin Raahesta.” ”Äiti teki minulle 
rippimekon Perkiömäeltä ostetusta 
valkoisesta lainekrepistä. Samaa 
mekkoa käyttivätkin sitten kaikki 5 
sisarusta”, Tirilä muistaa. 

Rippikuvaa ei Luodolle valitet-
tavasti ole jäänyt muistoksi. ”Ka-
verin kanssa mietittiin, että se on 

varmaan jäänyt lunastamatta, kun 
ei kummallakaan sitä ole”, Luoto 
harmittelee. ”Valokuvaaja Tuuttila 
otti yhteiskuvan. Seisoimme kaikki 
yhdessä kirkon vieressä. Minullakin 
on se kuva jossakin”, Tirilä muiste-
lee.

”Rippipäivänä oli valtava sade. 
Pyöräilimme sateessa salmun 
salmen kanssa Koskelan este-
rille. Ilma oli kylmä ”, Eila Tirilä 

kertoo. ”Ennen ripille pääsyä ei 
saanut ottaa korvanreikiä eikä 
permanenttia. Ensimmäisen per-
manentin kävin ottamassa Möt-
tösellä rippipäivänä. Kirkolle 
pyöräillessä permanentti kastui. 
Rippikuvaan tulikin komia kiha-
rapää”, Tirilä naurahtaa. 

Kouluaikoinaan Luodolla ja 
kavereilla oli monenlaisia kujeita. 
”Välitunneilla kierrettiin vanhaa 
kirkkoa. Kivijalan ja rakenteiden 
välissä oli vesilankku, joka oli 
vain 3 tuumaa leveä. Kilpailtiin, 
kuka pystyi pisimmän matkaa 
kiertämään kirkkoa lankun päällä. 
Tämähän oli tietenkin kiellettyä. 
Kirkon katolle kiipeäminen oli eh-
dottomasti kiellettyä, ja siksi hou-
kuttelevaa - melkein joka välitunti 
kiivettiin ison kuvun päälle”, Luoto 
muistelee. Pirunviulu oli yksi poi-
kien kujeista. ”Laitettiin poikaneu-
lan peräosa ikkunan puuosaan ja 
pitkä lanka siihen kiinni. Sitä kun 
veti, niin pääsi kova ääni. Ruko-
ushuoneella käytiin tilaisuuksien 
aikana soittelemassa pirunviulua. 

Se oli kuitenkin suhteellisen har-
mitonta, nykyään nuoret tekevät 
paljon pahempaa ilkivaltaa”, Luoto 
miettii.

Muistoja Pyhäjoelta

Pyhäjoen historiasta 50 vuoden 
ajalta Luodon mieleen on jäänyt 
erityisesti vanhan kirkon palaminen 
vuonna -74. ”Siitä huomasi, kuinka 
paljon kirkko merkitsee seurakun-
talaisille. Parin vuoden ajan kirkon 
tuhoutumisesta entiset pyhäjokiset 

soittelivat minulle ja kyselivät, 
mitä sinä yönä tapahtui.”

Tirilä muistaa, kuinka vuonna 
1952 olympiasoihtua kuljetettiin 
Parhalahden ohi. ”Se oli todella 
suuri tapahtuma. Katsoimme tien 
reunassa, kun Tapanilan oiva 
juoksi soihdun kanssa vanhaa tie-
tä pitkin. Olin silloin 9-vuotias.”

”Kehitys on ollut valtava 50 
vuoden aikana”, Tirilä kertoo. ”Ko-
tielämä oli erilaista, elettiin kädes-
tä suuhun. Tänä päivänä kaikille 
on ruokaa.” ”Nykyään on erilaiset 
mahdollisuudet päästä opiskele-
maan. Itse olin ensimmäisiä Parha-
lahdelta ylioppilaaksi lähteneitä. 
Omasta selkänahasta piti kaikki 
kiskoa, jos jotain halusi. Mitään 
ei saanut, jos ei itse yrittänyt.” 
”Naapureista ei välitetä enää niin 
kuin ennen. Enää ei juuri kyläillä 
– televisio ja muut koneet ovat 
korvanneet usein ihmissuhteet. 
Kaikki elävät omassa lokerossaan, 
tulevat toimeen itsekseen. Se ei 
ole aina välttämättä hyvä asia”, 
Tirilä pohtii. 

”Vanhustenhuoltoasiat Pyhäjo-
ella on rakenteellisesti hyvin jär-
jestetty. Palvelut ovat parantuneet 
kuntakokoa ajatellen”, Luoto miet-
tii. Luoto on saanut tehdä koko 
työhistoriansa kotikunnassaan. 
Hän on nähnyt läheltä Pyhäjoen 
tapahtumat, ja oli mm. valvomassa 
uuden kirkon rakennustöitä. Luo-
to teki jo pikkupoikana kunnalle 
pikkutöitä. ”Annalassa olen ollut 
kattoa laittamassa, ensimmäisen 
tilinikin muistan käyneeni kuittaa-
massa peräkammarissa”, hän muis-
telee. ”Ennen nuorten piti tehdä 

enemmän töitä, niiltä osin asiat 
ovat huonontuneet.” Väki Pyhäjo-
ella vain vähenee. ”Palopäällikkönä 
aloittaessani vuonna -63 väkeä oli 
yli 5000, nykyään enää alle 3500”, 
Luoto kertoo.

Eila Tirilän aika kuluu Kielosaaressa.

Pyhäjoki on 
kehittynyt 
huimasti
- Eila Tirilä
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kotiseutupäivä 
sunnuntaina
Marjo Luokkanen

Pyhäjoen kotiseutupäivää vie-
tetään tulevana sunnuntaina 6. 
heinäkuuta. Päivä alkaa klo 10 
jumalanpalveluksella kirkossa, 
mukana ovat myös 50 sitten 
ripille päässeet. Pyhäjoen Pi-
topalvelun valmistama ruokailu 
on seurakuntatalolla klo 11-13. 
Ruuan hinta aikuisilta 12 euroa, 
alle 12-vuotiailta 5 euroa ja alle 
4-vuotiaat ruokailevat maksut-
ta.

Kotiseutujuhlaa vietetään 
Annalan museon kauniissa pi-
hapiirissä klo 13. Juhlassa kuul-
laan musiikkia oona Muurisen, 
Helaakosken sisarusten, Har-
maahapsien ja Pyhäjoen Peli-
mannien esittäminä. Kesäisiä 
runoja lausuvat annikki Ha-
lunen, aino Pyhäluoto, aune 
Tyybäkinoja ja Liisa Jung. Juh-
lapuheen pitää kanttori veli ai-
nali. Juhlassa julkistetaan myös 
kirjasto- ja kulttuurijaoston 
valitsema vuoden 2008 Pauha-
Maija / Pauha-Matti. Juhlan lo-
puksi lauletaan yhdessä Antero 
Vuotin säveltämä ja sanoittama 
Kotiseutulaulu. Kahvitarjoilusta 
vastaavat Pyhäjoen maa- ja ko-
titalousnaiset. Kotiseutupäivä-
nä voivat halukkaat tulla myy-
mään Annalaan käsitöitä ym., 
oma pöytä mukaan. Tervetuloa 
viettämään kotiseutupäivää.

Kotiseutu-laulu

Oi kotiseutu minun synnyinseutu,
jokilaaksot, pellot viljavat.
On kosken kuohut ja meren aallot:
eivät unhoitu ne milloinkaan.
Sä olet rakkain, minun synnyinseutu,
Vaikka maailman ääriin kulkisin!
Mä sinne palaan aina maailmalta,
pihatietä kotihin.

Kun kevät saapuu Pohjois-Pohjanmaalle,
muuttolinnut palaa takaisin.
Niin silloin sielussani kaipuu syttyy
palata kotiseudulle.
Kun kevät saapuu, silloin linnut laulaa.
Kiuru pääskynenkin saapuvi.
Niin silloin voisin tulla joen rantaan,
sinne lapsuuden maisemiin.

Kun kevään tullen kaikki routa sulaa,
maamies aurahansa tarttuvi.
On kiurun laulu, mullan syvä tuoksu,
askel painuu peltoon pehmeään.
On kylvön aika, silloin linnut laulaa,
kuovin huuto kaukaa kantautuu.
Mä silloin tunnen, sydämessä sykkii,
sinitaivas ylläin kaareutuu.

Sä olet rakkain, Pyhäjoen rannat
synnyinpaikkana sua rakastan.
Mä siellä tunnen rinnassani rauhaa,
niin kuin kotiin palaisin.
Sävel ja sanat antero vuoti

Merikantoa vaskilla annalassa
Viime viikon maanantaina 

yleisölle avatussa Annalassa 
nähdään kesän aikana useita 
erilaisia tapahtumia. Kesän en-
simmäisenä musiikkivieraana 
kuultiin rovaniemeläistä vas-
kiseitsikkoa Saaren Soittajia. 
oskar Merikannon 140-vuo-
tisjuhlan kunniaksi Saaren 
Soittajat esittävät Merikannon 

musiikkia. Tämän vuoden kier-
tue onkin nimeltään ”Kesäillan 
valssi - Merikantoa vaskilla”. 
Sateisen sään vuoksi konsertti 
pidettiin Annalan tuvassa. Vas-
kiseitsikko esitti johtajansa ari 
sundströmin johdolla muun 
muassa kappaleet Kesäillan 
valssi, Romanssi, Kesäillan idylli 
ja Reppurin laulu.

Piia MartinMäki

Vaskiseitsikon johtaja Ari Sundström 
kertoi kappaleiden syntyhistoriaa.

Saaren Soittajat esiintyivät Anna-
lan kotiseutumuseon tuvassa sateisen 
sään vuoksi.

Cafe trio jaetulle ensimmäiselle 
sijalle perinneleivoskilpailussa

Torstaina 27.6. julkistettiin Raa-
hen kaupungin järjestämän perin-
neleivoskilpailun voittajat. Erityi-
sesti makeiden leivosten sarja sai 
paljon osanottajia, eikä voittajia 
kehuttu turhaan. Voittaneet luo-
mukset edustivat, sekä entisajan 
taituruutta, että uudemman ajan 
huippua. 

Leivossarjan ykkössijan jakoivat 
anne Korpela valmistamillaan 
Mamsellin paakelseilla ja Pyhäjoen 
lukion nuori yritys Cafe Trio, joka 
valmisti raikkaan ja maukkaan tyr-
niherkun kotitalousopettaja eini 
Moilasen ohjauksessa. Cafe Trion 
muodostavat pyhäjokiset Lotta ja 
Henriikka Pahkala sekä raahelai-
nen Kati Kangasniemi.

Kilpailun tarkoituksena oli he-
rättää henkiin vanhoja Raahessa 
käytettyjä leivosreseptejä. Kaikille 
avoin kilpailu oli jaettu kolmeen 
sarjaan: leivos, pikkuleipä/pipar-
kakku sekä kylmä voileipä/suola-
pala/piirakka kahvin kanssa tar-

jottavaksi. Tuomariston kriteerinä 
leivoksille oli tuotteen ulkonäkö, 
maku ja leivokseen liittyvä tarina. 

Valmistusprosessin piti olla riittä-
vän helppo. Kunkin sarjan voittajille 
luovutettiin 100 euron stipendi ja 

Reippaat yrittäjät, Kati Kangasniemi, ja Lotta ja Henriikka Pahkala, pyörittivät 
vuoden Cafe Trio-yritystä.

Hourunkoskella kuohuu

Nyt riittää Pyhäjoessakin vettä, kiitos sateiden. Joki on ääriään myöten 
täynnä ja koski kuohuu komeasti.

Viikon 27 kesäkuva: Kurjenjalka kauniisti kukassa. Kesäisiä kuvia saa 
lähettää toimitukseen edelleen.

4h tiedottaa
4H-käsityömyymälä avoinna ma- pe 
klo 9:30 -17:00 kesäajan

Lannoite- ja siemensäkkikeräys jatkuu vielä heinäkuun 
ajan. Keräyspiste Tiirontie 6 Etelänkylän teollisuusalu-
eella. Tied. puh. 4390220

4-8.8 Rantaleiri Veteraanimajalla yhdessä kunnan ja 
seurakunnan kanssa. Ilmoittautumiset 23.7 mennessä 
puh. 43901

Kaija Maijalan jutusta ”Janne ja 
Valtteri” (vk 25 s.2) oli tipahta-
nut lause pois. Valtteri Anttilan 
emäntä Anna oli mylläri Eemeli 
Röningin sisko. Hän oli harvi-
naisen lämminsydäminen ihmi-
nen, ei Valtteri, kuten lehdessä 
virheellisesti luki. Kuulumiset 
pahoittelee virhettä. 

korjaus
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teatteri Mukamas annalassa
Teatteri Mukamas esittää koko 

perheen nukkenäytelmän Sirk-
kaseikkailu. Mihinkäs poljetaan? 
Sinne minne nenä näyttää! Kun 
kyse on Pinokkion maailman-
kuulusta nenästä ja hänen hei-
näsirkkaystävänsä notkeista 
koivista, niin suunta voi olla 
mikä vain kun pyöräretki alkaa! 
Mitä kaikkea tapahtuukaan, 

kun nämä lystikkäät kaverukset 
ovat rengasmatkalla eläinten 
välisiin urheilukilpailuihin? Ja 
entä kun salamatkustajiksi ovat 
hypänneet kissa ja kettu? Sirk-
kaseikkailu nähdään Annalassa 
tiistaina 8. heinäkuuta klo 12 ja 
14. Kesto 20 min. Vapaa pääsy. 
Tervetuloa koko perheellä! 

Seija Mustanevan runoilta
Samanlaine ko muukki on Seija 

Mustanevan runoillan teemana 
Annalassa maanantaina 7.7. klo 
18.00. Monologin 
runkona ovat 
Äitin kiintiät si-
limukat -kirjan 
tekstit. Esityk-
sessä tarkastel-
laan sukupolvien 
ketjua lähtökoh-
tana äidin kuo-
lema. Takaumina 
käydään kurkis-
tamassa lapsuu-
teen ja nuoruu-
teen. Teksti vie 
katsojan mat-
kalle muistoihin, 
suvun ja Suomen 
historiaan, tyt-
tärien, äitien ja 
mummojen maa-
ilmaan Pohjan-
maalle ja Kainuuseen.

Aila Lavaste: - Seijan runot on 

tehty jaettaviksi, yhdessä ko-
ettaviksi. Ihmisen osa iloineen 
ja suruineen elää tunnistetta-

vasti hänen elämänmakuisissa 
teksteissään. Kohtaamme niissä 
itsemme. Suurella ymmärryk-

sellä kuvattu sukupolvien ketju 
johdattaa katsojan omaan lap-
suuteen ja aikuisuuteen. Sa-

manlainen ko 
muukki -esi-
tyksen ru-
not antavat 
kok i ja l leen 
m a h d o l l i -
suuden näh-
dä itsensä 
kokonaisena. 
Se vahvistaa.

Esityksen 
ohjaus on 
Aila Lavaste 
ja visualisi-
ointi Pirkko 
Paananen. 

Liput 5e. 
Tervetuloa!

Tytöt haluaa äitiksi
äitin paikalle aina vaan
uuvestaan ja uuvestaan…

Syreenipuisto annalassa
Teatteriyhdistys Rompooli 

Oulaisista esittää näytelmän 
Syreenipuisto. Näytelmä ker-
too erään Martta-yhdistyksen 
100v. juhlan valmisteluista. On 
päätetty tehdä näytelmä, mut-
ta aiheen keksiminen tuntuu 
ylivoimaiselta. Asiaa ei helpota 
mummin palava halu saada olla 
hevonen kyseisessä näytelmäs-
sä. Esim. Tarzanissa tarjolla olisi 
vain apinan paikka... Näytelmä 
on ihmissuhdedraama, jossa 
kolmen sukupolven välisiä eroja, 
asenneristiriitoja, ennakkoluulo-
ja ja henkilökemiaa kevennetään 
ja syvennetään huumorilla.

Tuula Sandström: ”Syreeni-
puisto on myös rakkaustarina 
kahden jo kypsään ikään aikui-

sikään ehtineen ihmisen välillä. 
Ilonkantajat ja kylväjät löytyvät 
ikävuosiltaan vanhasta mutta 
elinvoimaa ja erotiikkaa pursua-
vasta mummista sekä räväkästä 
”kettutyttö” Mariasta. Kieltei-
syyden ja marisevan itsekes-
keisyyden pahanilmanlintu on 
anoppi, jonka kokemuksien rii-
paisevuudelle ei kuitenkaan voi 
kylmetä.”

Näyttelijät:
Mummi, Tyyne = Johanna 

Saarela
Anoppi, Hilma = Tuula Haara-

kangas
Lempi, näytelmäkerhon johta-

ja= Sirkka Piilola
Liisa, kokkikerhon johtaja = 

Sonja Kukkola

Maria, Kettutyttö = Terttu 
Laulumaa

Marjatta, akateeminen Martta 
= Erja Antikka

Kaisa, Marttojen pj. = Paula 
Rautio

Kirsti, vanhapiika = Kerttu 
Kinnunen

Talkkari, Jorma Stålberg = Ari-
Pekka Paananen

Käsikirjoitus = Tuula Sand-
ström

Ohjaus = Heli Portti

Syreenipuisto nähdään Anna-
lassa lauantaina 5. heinäkuuta 
klo 18.00. Liput aikuisilta 10 
euroa ja lapsilta 5 euroa. Pai-
kalla lisäksi Pyhäjoen Marttojen 
puffetti. Tervetuloa!

Mitä ruutille kuuluu?
aaro LeiPäLä

Kiitos kysymästä. Hyvää! No 
miten hyvää?

Operaatio Ruutin tilikau-
si vaihtui toukokuun lopussa. 
Ajankohta on vähän outoa, 
mutta johtuu Intian kouluvuo-
den rytmityksestä. 31.5.2008 
päättynyt tilikausi oli Ruutin 
13. Siihen sisältyy monia iloisia 
asioita.

auttajia on löytynyt
Ruutin talous loikkasi pitkän 

harppauksen eteenpäin Yhdis-
tyksen tulot kasvoivat 20,4 % 
ja olivat 49 301,22e. Hallitus 
on iloisesti ihmetellen ottanut 
eurot vastaan ja toimittanut ne 
kohteeseensa. Muhkeaa lop-
pusummaa kasvattivat nyt ns. 
muut tulot. Niihin kirjataan mm. 
erilliset lahjoitukset, kolehdit, 
myyntitulot ja arpajaiset. Ne 
olivat nyt peräti 11 660,32 e. 
Varsinaiset kummimaksut sen 
sijaan hieman vähenivät, ollen 
37 640,90 e. Kun edelliseltä 
tilikaudelta oli jätetty jotain 
säästöönkin, voitiin Intiaan 
lähettää kummimaksuina, siis 
lasten koulukuluihin, 44 000 e. 
Se on 23,24 % enemmän kuin 
edellisenä tilikautena. Muita 
avustuksia lähetettiin 7 742,00 
e. Tilikausi oli poikkeuksellinen 
johtuen suurelta osin niistä lap-
sityöstä pelastetuista pojista, 
jotka löydettiin toista vuotta 
sitten. Ruutin avustukset olivat 
yhteensä 51 724 e. Eikä siinä 
ole vielä kaikki. Ulkoministeriön 

myöntämää rakennusavustusta 
jäi tilikautena käytettäväksi vie-
lä 14 300 e. 

Jos olisi mahdollista, niin kuu-
lisitte joka ilta iloista naurua 
asuntolan makuusaleista ja hil-
jaisia kiitosrukouksia vuoriston 
pimeistä kylistä Ruutin antaman 
avun johdosta.

sadat pääsevät kouluun
Kuinka moni lapsi nyt on 

päässyt nauttimaan avusta, ei 
ole vielä tiedossa. Kouluvuosi 
alkoi 1.6. eikä koulujen anta-
mia luetteloita ole vielä saatu. 
Lähetetystä rahamäärästä ei 
voi etukäteen  suoraan laskea 
lasten lukumäärää. Koulujen 
maksut ovat erilaisia ja eri luo-
killa eri suuruisia. Lasten luku-
määrä riippuu siis paljon siitä, 
millä luokalla ja missä koulussa 
opiskelevia lapsia yhteistyö-
kumppanit ovat ohjelmaan va-
linneet. Mutta varmasti yli 600 
heitä on.

Suuri ilon aihe oli viime vuoden 
lopulla valmistunut asuntola. Se 
on nyt tiiviissä käytössä. Moni 
tyttö ja poika, jotka eivät enää 
uskoneet pääsevänsä kouluun, 
ovat saaneet turvallisen kodin, 
josta koulua käydä. Kun kaikki 
tilat ovat tiiviissä käytössä, on 
asuntolaan voitu majoittaa 100 
lasta. Jopa saunatilat on otettu 
majoitukseen.

Upea kunniakierros
Uutta toiminnassa oli myös 

Pyhäjoen alakoululaisten tem-
paus, kunniakierros, Yercaudin 
lasten hyväksi. Sitä oli ilo kat-
sella. Lapset todella halusivat 
auttaa ja hoitivat osansa suu-
renmoisesti. Taloudellinen tulos 
oli hämmästyttävä, yli 9000 e. 
Se on loistava saavutus. Sum-
ma kasvaa vielä hieman, kunhan 
kaikki sponsorit ehtivät suo-
rittaa maksunsa. Moni pyhä-
jokinen koululainen saa oman 
koulukaverin Intiasta. Nimet 
selviävät vasta elokuussa. Kii-
tos!

Kiitos myös kaikille muille 
Ruutin tukijoille.

Ulkoministeriön tuki
Suomen ulkoministeriö arvos-

taa kansalaisjärjestöjen kehitys-
aputyötä. Pienten järjestöjen  
apu ilman suuria kuluja suoraan 
ruohonjuuritasolle on todettu 
tehokkaaksi ja taloudelliseksi. 

Myös Operaatio Ruut on 
päässyt tästä tuesta osallisek-
si. Asuntola rakennettiin sillä 
tuella.  Nyt Ruut on lähettänyt 
ulkoministeriölle uuden ano-
muksen toisen kerroksen ra-
kentamiseksi Yercaudin asunto-
laan. Asuntolan valmistuminen 
laukaisi Yercaudin syrjäkylissä 
koulutusinnostuksen. Meidän-
kin lapset voivat päästä kou-
luun! Asuntola tarvitsisi heti 
lisää tilaa. Ulkoministeriön pää-
tös saadaan joulukuussa.

Yli 300 alakoululaista tempaisi toukokuussa Intian lasten hyväksi. Kuva Ruukinkankaalta.

elämän horisontteja
Puttaan kartanon taidevintille oli 

kokoontunut yli viisikymmenpäi-
nen joukko ihailemaan taidetta ja 
laulamaan hengellisiä lauluja.  Pieni 
sade ei haitannut, kun saimme olla 
kuivassa ja avarassa tilassa vanhan 
navetan ylisillä.

Näyttelyyn ori ripustettu 30 
aaro Leipälän maalaamaa taulua 
sekä kaksi puutyötä.  Hän kertoi 
tekevänsä tauluja silloin, kun hu-
vittaa, joten taulut olivat enimmäk-
seen  parin vuoden takaa.  Mukana 
oli tuttua Leipälää ja uutta tunnel-
mointia Horisontti-sarjan parissa.  
Horisontti-sarjan yhteisenä teki-
jänä on halu näyttää, miten ranta 
elää.  Aivan uusinta uutta edustivat 

kaksi haavasta tehtyä taideteosta 
Aurinko ja Kuu.

Aaro Leipälä haluaa herättää 
töillään katsojissa myönteisiä ja 
mukavia tunteita niin, että taulujen 
anti ihmisille on vain positiivinen.  
Leipälän taulut ovat esillä 6. heinä-
kuuta asti.

on täynnä vettä virtasi

”Näin kaikki maa nyt iloissaan / 
sinulle laulaa kiitostaan, / julistaa 
kunniaasi.”  Tämä säe on osa ke-
säistä virttä, johon kaikki yhdyim-
me Mika Jaakolan johdolla.  Monta 
muutakin virttä ja hengellistä laulua 
kajahti ilmoille iloiten kesästä ja 

kiittäen Taivaan Isää.  Välillä kuun-
neltiin nuorten soittajien musiikkia, 
kun Ulla Tornberg huilullaan ja 
oskari Pöyhtäri käyrätorvellaan 
kajauttivat tuttuja lauluja.

”Käskyt eivät koske vain sitä, mitä 
on tehnyt vaan myös sitä, mitä on 
jättänyt tekemättä.”  Näin totesi 
niko Rantanen päätöshartaudes-
sa.  Joskus on hyvä pysähtyä mietti-
mään, olenko minä tehnyt sen, mitä 
Jumala tahtoo minun tekevän.

Kun kotiinlähdön aika koitti, oli 
sade jo tauonnut. Mielissä heräsi 
toive siitä, että aurinko taas näyt-
täytyisi ja saisimme henkisen ja 
hengellisen hyvän lisäksi nauttia 
myös lämmöstä.
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PYHÄJOELLA VIRTAA
TEKNINEN OSASTO

Pyhäjoen kunnan tekninen osasto on kiinni 

07.07.2008 – 25.07.2008 välisen ajan. 

Pyhäjoen kunnan työnjohdosta on paikalla 

18.7.2008 saakka Kari Sarja, puhelin 044 7390 398 ja 

21.07.2008 lähtien Rauno Jylkkä, puhelin 044 7390 261.

Kunnan päivystys toimii normaalisti myös loma-aikana, 

päivystäjän puhelin 044 7390 265.

Pyhäjoen kunnan rakennus- ja ympäristövalvonta palvelee 
heinäkuun ajan Raahessa ja rakennustarkastaja ja 
ympäristösihteeri käyvät Pyhäjoella tarvittaessa sopimuksen 
mukaan.

Kunnanviraston ollessa suljettuna, voi rakennus- ja 
ympäristölupa asiakirjat jättää Raahen teknisen keskuksen 
rakennusvalvontatoimistoon, Ruskatie 1, 92140 PATTIJOKI.

Rakennustarkastajan yhteystiedot : 

Harry Sanaksenaho 044 4393 630

Pentti Koutonen  044 4393 631

Ympäristösihteerin yhteystiedot: 

Vesa Ojanperä  044 4393 636

Anja Haavanlammi  044 4393 633

Tekninen lautakunta
PÄÄKIRJASTO SULJETTU 7. - 13. 7.

 
MYÖS PALAUTUSLUUKKU KIINNI

Ravintola DADO
Vanhatie 44
86100 Pyhäjoki
044-3500 540
www.dado.ws

LoUnas
VKO 28

7.7 MAANANTAI:  
KANAKEITTO 6,5e
TONNIKALAPASTAVUOKA 8,5e

 8.7 TIISTAI:          
AURAJUUSTOKEITTO 6,5e
KAURALEVITETTY LOHI 8,5e

9.7 KESKIVIIKKO: 
LOHIKEITTO 6,5e
BROILERIN VARRASPALAT  8,5e

10.7 TORSTAI:      
BATAATTISOSEKEITTO 6,5e
PANNUPIHVIT 8,5e

11.7 PERJANTAI:  
KATKARAPUKEITTO 6,5e
HAWAIJINLEIKE 8,5e

Avoinna
Ma, ti, to 10-22
Ke  10-24 (02)
Pe  10-03
La  14-03
Su  12-22

Kesän keskiviikot    Perjantaina 4.7.        Lauantai 5.7.

Klo 19.00 Pubvisa

Tule kisailemaan 
hyvistä palkinnoista!

Klo 21.00 alkaen

KaRaoKe

Tanssiorkesteri 

Leila &
Luna

Liput 5e

Suositut 

KaRaoKe-
TanssiT

Liput 3e

Käy katsomassa 

tulevaa ohjelmistoa

www.dado.ws

Esim.

12.7. Kalle Päätalo

18.7. Ässät

29.8 Dingo

30.8 Jani Wickholm
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Puuta ja pitsiä
Kesäkuun ajan olemme saa-

neet ihailla kirjaston näyttelyti-
lassa pyhäjokissyntyisen Heikki 
Lahnaojan ja hänen vaimonsa 

Juulian taidetta.
Näyttelyssä on ollut esillä nel-

jätoista taulua.  Taulujen nimet 
ovat kolmirivinen runo, 

hay(na)ku-runomitta, ja niitä 
lukiessa taulu alkaa elää.

Juulia Lahnaoja:

hän
oli kerran
minulle niin totta

Heikki Lahnaoja

banaanipuu,
siinä on
viidakkoa kylliksi minulle

Charlie Bell & the icemen konsertoi jälleen

Charlie Bell & The Icemen veti Pauhasalin täyteen katsojia. Aiemmin Annalaan suunniteltu konsert-
ti siirrettiin lukiolle sateen osuttua Pyhäjoelle. Rummuissa Pasi, bassossa Mika ja kitarassa Hannu. 
Bändi on kaavaillut ensi kesäksi uutta levyä God Hallelujah.

Pyhäjoella vuoden vaihto-opettajana viettänyt amerikkalainen Charlie Bell esiintyy bändinsä kans-
sa useissa tapahtumissa tänä kesänä.
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Painopaikka: Suomalainen Lehtipaino Oy, Kajaani
Lehden jakelu: Raahelainen, ilmoitukset jakeluhäiriöistä puh. 010 665 5125

Julkaisija: Pyhäjoki Data Oy
issn 0788-6071

PääToiMiTTaJa 
Piia Martinmäki

ToiMiTUssiHTeeRi 
Piia Martinmäki

TaiTTaJa 
Eetu Kupulisoja,

Ville Korpela

ilmoitushinnat (hintoihin lisätään alv 22%)
>>  0,35 €/pmm, toistohinta 0,30 €/pmm, minimikoko 35 pmm
>>  puoli sivua: 100 € >>  koko sivu: 150 €
>>  järjestöpalsta: 30 €/vuosi

ilmoitusehdot
Lehteen tarkoitettu aineisto on toimitettava vasemmalla olevan aikataulun mukaisesti. Aineiston voi 
toimittaa myöhemminkin, mikäli siitä on toimituksen kanssa sovittu. Mikäli ilmoitusaineisto saapuu 
myöhässä, eikä siitä ole ennalta sovittu, perimme kaksinkertaisen hinnan. Myös järjestöpalstalle tulevat 
ilmoitukset pitää toimittaa ajoissa, myöhästyneestä aineistosta perimme 10 € lisämaksun. Emme voi 
taata myöhässä saapuneen aineiston ilmestymistä. Emme vastaa puhelimitse tulleiden ilmoitusten 
virheistä. Lehden vastuu ilmoituksen poisjäämisestä tai julkaisemisessa sattuneesta virheestä rajoittuu 
enintään maksetun määrän palauttamiseen. Muistutus virheellisestä ilmoituksesta on tehtävä seitse-
män vuorokauden kuluessa julkaisupäivästä.

seuraava lehti 
(nro 28) ilmestyy 
 >>  keskiviikkona 9.7.2008

aineisto toimitettava 
 >>  perjantaihin 4.7.2008 
 klo 17.00 mennessä

Painosmäärä 
 >>  vko 27: 1780 kpl 
 >>  vko 28: 1780 kpl

Puh. (08) 4390 244 
Fax (08) 4390 282

http://kuulumiset.pyhajoki.fi 
kuulumiset@pyhajoki.fi

Taittaja: (08) 4390 244 
Päätoimittaja: (08) 4390 242 
Taloussihteeri: (08) 4390 470

Toimitus on paikalla pe, ma klo 11–15

Seurakunta tiedottaa järjestöt toimivat kalenteri

PYHÄJOEN

KUULUMISET

Kastettu: Vilja Annika Kortesuo
 
- virsilauluilta Annalan museolla 

ke 2.7. klo 19

- Kotiseutupäivän Jumalanpal-
velus kirkossa sunnuntaina 6.7. klo 
10. 

Samalla vietämme 50 vuotta sit-
ten ripillepäässeiden kirkkopy-
hää. Yleinen ruokailu seurakunta-
talolla jp:n jälkeen. Kotiseutujuhla 
Annalan museolla klo 13 (juhlapu-
he Veli Ainali)

LaPseT:
- Rajaniemen päiväleiri alle 

kouluikäisille (4v - syksyllä kouluun 
lähtevät) 1.-4.7. Lähtö Sarpatista 
aamuisin linja-autolla klo 9.30 ja 

paluu n. klo 15. Lapset saavat leiril-
lä ruuan ja välipalan. Mukaan uinti-
varustus ja säänmukainen vaatetus. 
Leirin hinta 10e. Ilmoittautumiset 
Helille puh. 050 - 4416095.

Kirkkoherranvirasto avoinna 
kesällä 1.7.-8.8. välisen ajan kes-
kiviikkoisin klo 9-13. p. 433119 
Tarvittaessa voitte sopia virastoasi-
oista muulloinkin ja ottaa tarvitta-
essa yhteyttä papistoon: Jukka Ma-
linen p. 040-5050016 / 434414 
tai Niko Rantanen 050-3288107

Kirkkoherra Jukka Malinen vuosi-
lomalla 16.6.-15.7.

Diakonissa Mirja Hirvikoski vuosi-
lomalla 30.6.-3.8.08.

Hanhikiven Kiertäjät ry
Ti 15.7. klo 18:00 KARI-08 leiri-

info Sarpatissa kaikille leiriläisille ja 
vanhemmille. Tervetuloa.

 21.-27.7. KARI-08 Pohjanmaan 
partiolaisten piirileiri Lohtajan 
Vattajalla.

Liminkakylän kylätmk
* to 3.7 klo 18 Keskikylän koulul-

la kotiseutuilta: puffetti, kirpputo-
rille voi jokainen tuoda myytävää, 
ym. ohjelmaa. Kaikki lämpimästi 
tervetuloa. Tiedustelut: Jaakko 
Jukkola puh. 040-7283829

Pyhäjoen Kotiseutuyhdistys
* la 5.7 Vuokko Moisalan opasta-

ma retki Hanhikivelle, lähtö Puhto-
lasta klo 12. Kimppakyydit ja omat 
eväät

Pyhäjoen Metalli ao.351.  Raa-
hen seuturyhmän Metallin ammat-
tiosastot julkaisevat syksyllä 2008 
jäsenlehden. Nyt kaikki miettimään 
nimeä lehdellemme. Valittu nimi 
palkitaan. Nimiehdotukset tulee 
toimittaa ammattiosastolle sul-
jetussa kirjekuoressa 20.8.2008 
mennessä. Osoitteella Aki Haiko-
la Koskikuja 28 86100 Pyhäjoki.    
Muistathan laittaa yhteystietosi 
mukaan! Ole mukana tekemässä 
historiaa!

Pyhäjoen Pelimannit
* ke 9.7 klo 18 Yhteislauluilta 

Annalassa
* ke 23.7 klo 19 Yhteislauluilta 

Kielosaaressa

* kirjastossa 14.7. lähtien Johan 
Grönlundin taidetta: ma, to 11-16, 
ti, ke, pe 13-20

* Puttaan kartanossa Aaro Lei-
pälän näyttely Elämän horisontteja 
ke-su klo 12-18.

* Annalan museo avoinna ma-pe 
12-18, la-su 12-16

* Monitoimitalo avoinna ma-pe 
14-21

* ke 2.7 klo 19 Annalassa Virsi-
lauluilta

* ti 15.7. klo 12 ja 14 kirjastossa 
Nukketeatteri Sytkyt esittää Kau-
notar ja hirviö

* la 19.7 klo 18 Yhteislauluilta 
Yppärissä Leila ja Hannu Helaakos-
ken kesäkodin pihassa, Lahdenpe-
räntie 26

* ti 22.7. retki Kalajoen Meri-

luontokeskukseen 1-4-luokkalai-
sille. Hinta 5e/hlö. Ilm. Mairelle 
044-7390235 tai kunnanvirastol-
le 43901 (klo 10-15)

* ti 22.7. klo 18 Annalassa Ru-
noilta: Annikki Halunen, Aino Pyhä-
luoto, Aune Tyybäkinoja, Liisa Jung 
ja Veikko Tuikkala

* 4-8.8. alakouluikäisten ranta-
leiri veteraanimajalla: askartelua, 
leikkejä ja uintia. Uimakamppeet ja 
omat eväät. Hinta: 20e/viikko, päi-
vämaksu 5e sis. kyyti ja materiaalit. 
Parhalahden koulu 9.10, Kirkonkylä 
Shell 9.20, Pirttikosken koulu 9.30, 
Yppärin Neste 9.50, kotiinlähtö 
klo 15. Ilmoittautumiset kunnan-
virastolle ke 23.7. mennessä puh. 
43901 (klo 10-15)

* Sekapesis pallokentällä maanan-
taisin klo 18. 

* Pyhäjoen tapahtumia löytyy li-
sää netistä: www.pyhajoki.fi

Pyhäjoen Kuulumisten kesätoimitus on paikalla maanan-
taisin ja perjantaisin klo 11-15. Kyseisenä aikana voi tulla 
käymään lukiolla tai soittaa numeroon (08) 4390 244.

Muina aikoina toimitukseen voi lähettää sähköpostia 
osoitteeseen kuulumiset@pyhajoki.fi tai faxia numeroon 
(08) 4390 282.

Ensi viikon (vko 28) lehden toimittaa Piia Martinmäki (050 
410 9618) ja taittaa Eetu Kupulisoja (040 5419 773)

Iloista kesää!

kuulumisten mielipiteet
Emme julkaise mielipiteitä kesän aikana.
Mielipiteitä vastaanotetaan taas syksyllä,
srintama@pyhajoki.fi. 
 
Hyvää kesää kaikille!

TYÖVOIMATOIMISTO TIEDOTTAA

Raahen seutukunnan työvoimatoimisto, 
Pyhäjoen toimipiste on suljettuna 

01.07.2008 – 03.08.2008.

Asiointi ja yhteydenotot Raahen toimipisteessä:

Sovionkatu 4-6, 92100 Raahe
Puhelin 010 19 4036, faksi 010 60 44709

www.mol.fi/raahe 

Seija Mustanevan runoilta
Samanlaine ko muukki
Annalassa ma 7.7. klo 18.00
Liput 5 €
Tervetuloa!

Teatteri Mukamas
Sirkkaseikkailu
Annalassa ti 8.7. 
klo 12 ja 14
Tervetuloa koko perheellä!

Teatteriyhdistys Rompooli:
Syreenipuisto
-käsikirjoitus: Tuula Sandström, ohjaus: 
Heli Portti
Annalassa la 5.7. klo 18.00
* Pyhäjoen Marttojen puffetti
Liput: 10 €/ aik, 5 €/ lapset
Tervetuloa!

Kotiseutupäivä

Pyhäjoella sunnuntaina 6.7.

* klo 10 Jumalanpalvelus kirkossa,
mukana 50 vuotta sitten ripille päässeet

* klo 11-13 ruokailu seurakuntatalolla 12 
€/aik, 5 €/alle 12-v., alle 4-v. ilmaiseksi: 
possunfile, uunilohi, kermaperunat, koko 
perunat, salaatit, leivät, juomat, hedelmä-
salaatti. Järj. Pyhäjoen Pitopalvelu

* klo 13 Kotiseutujuhla Annalassa
juhlapuhe Veli Ainali
Pauha-Maijan / Pauha-Matin julkistami-
nen
ym. ohjelmaa

Kahvitarjoilu

Tervetuloa!

Tarvitsetko hierontaa?
 
Olen käynyt hierontakurssin kevään aikana
Ja nyt ois aika aloittaa käytännön työt!
 
Kun tarvitset hierontaa, ota rohkeasti yhteys!
Puh. 050-5022022   Jouni Anttila

PYHÄJOELLA VIRTAA
PYHÄJOEN KUNNANVIRASTO ON 

SULJETTU 7.7 – 25.7.2008

Kaikissa kiireellisissä tapauksissa voit 
ottaa yhteyttä puh 43 901

AURINKOISTA KESÄÄ!
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TARJOUKSET VOIMASSA
TO–LA 3.-5.7.

EVÄSKONTTI
Vanhatie 44, 86100 Pyhäjoki
(08) 433 186, toni.perala@k-market.com

Palvelemme:
ma–pe 7–21, la 8–18, su 12–21

VAIN TORSTAINA 3.7. VAIN PERJANTAINA 4.7. VAIN LAUANTAINA 5.7.

349
pss
(0, 00 kg)

VALMISTAJA 
TUOTENIMI

Lorem ipsum

349
pss
(0, 00 kg)

VALMISTAJA 
TUOTENIMI

Lorem ipsum

Ilman Plussa-korttia 0,00 pss (0,00 kg)

VALMISTAJA 
TUOTENIMI

Suomi, 1 kg

349
pss
(0,00 kg)

VALMISTAJA 
TUOTENIMI

Suomi, 1 kg

349
pss
(0,00 kg)

ETUSI

000000

1 / TALOUS! TÄMÄ ON 

TOSI HALPA!

ETUSI

000000

VALIO
VANILJA-

KERMAJÄÄTELÖ
1 L

200
2 pkt

ERÄ!

300
2 pkt

VALMISTAJA 
TUOTENIMI

Suomi, 1 kg

349
pss

699
kg

JUISSI MEHUT
1 LPIRKKA

VARHAISPERUNAT
Suomi, 1 kg

149
pss

ETUSI

000000

MANSIKKA
SUOMI

500 G

399
rs

HAAPALAN
JUUSTOLEIPÄ

500 g

399
kpl

ETUSI

196196

349
pss
(0, 00 kg)

VALMISTAJA 
TUOTENIMI

Lorem ipsum

2 / talous

sis. pantit 1,60

ETUSI

158158 1 erä / talous

EUROSHOPPER
EDAMJUUSTO

1 kg

099
kg399

KOKONAINEN
KIRJOLOHI

norja

399
kg

2 / talous

1 / talous

2 / talous

CHIQUITA
BANAANIT

pss

199
pkt

JUHLAMOKKA
KAHVI

500 G

2 / talous

2 / talous

VAASAN
RUISPALAT

12 kpl / pss

099

VALMISTAJA 
TUOTENIMI

Lorem ipsum

349
pss
(0, 00 kg)

kg

TUMMA
RYPÄLE

500 G

099
rs

1 erä / talous

PIRKKA
RUUSUT
10 kpl 299

kimppu

TUORE
LOHIFILEE

Norja

GRANDI
PILLIMEHUT

10 X 2 dl

500

2 pkt

   

ETUSI

158158

ETUSI

250250

HK CAMPING
GRILLIMAKKARA

400 G

1899
24 - pack

sis. pantit 3,60

OLVI III-OLUT
24 x 0,33 L tölkki

200
10 prk

1 / talous

VESIMELONI
KOKONAINEN

099
kg

PIRKKA
RUUKKU-
RUUSU 199

kpl

1 / talous

ERÄ!

2 / talous

TÄMÄ ON 

TOSI HALPA!

TÄMÄ ON 

TOSI HALPA!

 

ARVONTAKUPONKI

TORSTAINA 3.7.

VUOHELAN 
HERKKUPUODIN
GLUTENITTOMIA
LEIVONNAISIA

TÄMÄ ON 

TOSI HALPA!
TÄMÄ ON 

TOSI HALPA!

ETUSI

110110

ETUSI

078078


